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3. Orientering om justering af Service Level Ag‐
reement på myndigheds‐ og forebyggelsesom‐
rådet  
 
 
I løbet af efteråret 2016 og foråret 2017 har Hovedstadens Beredskab og 
ejerkommunerne i regi af Samarbejdsorganet foretaget en række mindre 
ændringer i den gældende Service Level Agreement på myndigheds‐ og 
forebyggelsesområdet. Bestyrelsen  forelægges ændringerne  til oriente‐
ring jævnfør bestemmelserne i aftalen.  
 
Indstilling 
Det indstilles 

1. at bestyrelsen  tager  justeringen af  Service  Level Agreement på 
myndigheds‐ og forebyggelsesområdet til orientering 

2. at bestyrelsen tager til orientering, at den justerede Service Level 
Agreement  på myndigheds‐  og  forebyggelsesområdet  fremsen‐
des til ejerkommunerne til orientering sammen med Årsberetnin‐
gen.  

 
Sagsfremstilling 
Hovedstadens Beredskab har på møder i Samarbejdsorganet den 11. no‐
vember  2016  (hvor  også  Hovedstadens  Beredskabssamordning,  HOBS, 
deltog) og den 1. marts 2017 drøftet forslag til justering af den gældende 
Service Level Agreement (SLA) på forebyggelses‐ og myndighedsområdet 
mellem ejerkommunerne og Hovedstadens Beredskab.  
 
På  baggrund  heraf  har  Samarbejdsorganet  foretaget  en  række mindre 
ændringer af Service Level Agreement. Den reviderede aftale er vedlagt 
som bilag 1. Justeringerne er foretaget i enighed i Samarbejdsorganet. De 
konkrete ændringer fremgår af vedlagte bilag 2. Det er Samarbejdsorga‐
nets vurdering, at der er tale om mindre ændringer, idet justeringerne: 

 Er foretaget med afsæt i praktiske erfaringer fra samarbejdet.  

 Er  foretaget som følge af ny  lovgivning, hvorom bestyrelsen  lø‐
bende har været orienteret på møder i 2016.  
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 Er  foretaget  i  enighed mellem  repræsentanter  fra  ejerkommu‐
nerne og Hovedstadens Beredskab på møder den 11. november 
2016 og i Samarbejdsorganet den 1. marts 2017.  

 Ikke umiddelbart vurderes at have økonomiske konsekvenser. 
 
Idet der er tale om mindre ændringer, betyder dette, jf. aftalen om Ser‐
vice Level Agreement, at ændringerne efter at være forhandlet i Samar‐
bejdsorganet skal forelægges bestyrelsen til orientering. Det var dog an‐
befalingen  i  Samarbejdsorganet,  at  den  justerede  Service  Level  Agree‐
ment sendes til orientering  i ejerkommunerne sammen med Hovedsta‐
dens Beredskabs ”Årsberetning 2016”. Under punkt 14 på nærværende 
dagsorden er der udarbejdet forslag til paradigme til brug for orientering 
af kommunalbestyrelserne i ejerkommunerne om Årsberetning 2016, ju‐
steret Service Level Agreement samt Regnskab 2016.  
 
I regi af Samarbejdsorganet er Hovedstadens Beredskab og ejerkommu‐
nerne  i  god  dialog  om,  hvordan  man  inden  for  de  eksisterende  ram‐
mer/ressourcer  kan  sikre  sagsbehandlingstiden  vedrørende  ”Brandtek‐
nisk byggesagsbehandling efter byggeloven”. Sagsbehandlingstiden er 10 
arbejdsdage i den gældende SLA. Baggrunden for dialogen er: 

 Ønske fra ejerkommunerne om, at Hovedstadens Beredskab un‐
derstøtter disse i efterlevelsen af de servicemål, kommuneren er 
pålagt  jf.  ”Aftale  om  servicemål  for  kommunal  erhvervsrettet 
sagsbehandling”. 

 Ønske fra Hovedstadens Beredskab om, at sagsbehandlingstiden 
afspejler, at sagerne varierer væsentligt i kompleksitet og at stør‐
stedelen af de ”komplekse sager” modsat tidligere er med afvi‐
gelser  fra  normal  praksis  af  en  sådan  karakter,  at  der  kræves 
større dokumentationsgrad i form af brandtekniske redegørelser 
og dermed fra beredskabet også en mere dybdegående vurdering 
med tilhørende argumentation.  

 
En forudsætning for, at Hovedstadens Beredskab kan levere den fornødne 
rådgivning efter byggeloven, er, at beredskabet deltager aktivt i forhånds‐
dialogen med bygherre m.fl. Ellers vil beredskabet være udfordret med 
de ressourcer, der er overført til området, ift. at kunne levere en kvalifi‐
ceret rådgivning og samtidig understøtte ejerkommunerne i efterlevelsen 
af  de  servicemål,  kommunerne  er  pålagt  jf.  ”Aftale  om  servicemål  for 
kommunal erhvervsrettet sagsbehandling”. 
 
Beslutning i bestyrelsen den 26. april 2017 

1. Til orientering herunder en opmærksomhed på, at Hovedstadens 

Beredskab inddrages af ejerkommunerne så tidligt som muligt  i 

forhåndsdialogen.  

2. Til orientering. 
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Bilag 

 BM02/2017 – pkt. 3 – bilag 1 ‐ Forslag til justering af Service Level 
Agreement på myndigheds‐ og forebyggelsesområdet. 

 BM02/2017 – pkt. 3 – bilag 2 ‐ Ændringshistorik til forslag til ju‐
stering af Service Level Agreement på myndigheds‐ og forebyg‐
gelsesområdet.  

 
   


